[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.06.2017
	№
	ХХ

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложения к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 141 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации потребителям Новоаваченского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края от котельной с инв.
№ 2-23-209, на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.06.2017 № ХХ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 141 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации потребителям Новоаваченского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края от котельной с инв.№ 2-23-209, на 2017 год» изменения, изложив приложения 1,2,4,5 в редакции согласно приложениям 1 - 4 к настоящему постановлению:

1. 2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2017 года.

Руководитель Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

               О.Н. Кукиль

Приложение № 1

к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

от ХХ.06.2017 № ХХ
Приложение № 1
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 08.06.2017 № ХХ
Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям Новоаваченского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края от котельной с инв. № 2-23-209, с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год

(период)
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./Гкал
	2017

	1.2

	24.06.2017 -30.06.2017
	5 811,67

	1.3

	01.07.2017 -  31.12.2017
	6 028,05

	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	1.4

	одноставочный руб./Гкал
	2017

	1.5

	24.06.2017 -30.06.2017
	6 857,77

	1.6

	01.07.2017 -  31.12.2017
	7 113,10

	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

	2.
	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	одноставочный руб./Гкал

	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	одноставочный руб./Гкал

	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

	3.
	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	одноставочный руб./Гкал

	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	одноставочный руб./Гкал

	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес.

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Приложение № 2
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

от ХХ.06.2017 № ХХ
Приложение № 3

к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

от 08.06.2017 № ХХ
Тарифы на теплоноситель, поставляемый ФГБУ «ЦЖКУ»

Минобороны России потребителям Новоаваченского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края от котельной
с инв. № 2-23-209, с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год (период)
	Вид теплоносителя

	Вода
	Пар

	1.
	Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей
(тарифы указываются без НДС)

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./куб.м
	24.06.2017 -30.06.2017
	49,29

	1.2

	01.07.2017 -  31.12.2017
	49,80

	2.
	Экономически обоснованный тариф для населения
(тарифы указываются с НДС)*

	2.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./куб.м
	24.06.2017 -30.06.2017
	58,16

	2.2

	01.07.2017 -  31.12.2017
	58,76

	3.
	Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

	3.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	одноставочный руб./куб.м
	24.06.2017 -30.06.2017
	45,00

	3.2

	01.07.2017 -  31.12.2017
	47,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
Приложение № 3
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

от ХХ.06.2017 № ХХ
Приложение № 4

к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

от 08.06.2017 № ХХ
Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего
водоснабжение), поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
потребителям Новоаваченского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края от котельной с инв. № 2-23-209,
с 24 июня 2017 года по 31 декабря 2017
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год (период)
	Компонент на теплоноситель, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный тариф, руб./Гкал
	Двухставочный тариф

	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей
(тарифы указываются без НДС)

	1.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	24.06.2017 -30.06.2017
	49,29
	5 811,67

	1.2

	01.07.2017 -  31.12.2017
	49,80
	6 028,05

	2.
	Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с учетом НДС)

	2.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	24.06.2017 -30.06.2017
	58,16
	6 857,77

	2.2

	01.07.2017 -  31.12.2017
	58,76
	7 113,10

	2.
	Населению и исполнителям коммунальных услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)

	2.1
	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
	24.06.2017 -30.06.2017
	45,00
	3 700,00

	2.2

	01.07.2017 -  31.12.2017
	47,00
	3 700,00

<*>  значение компонента на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения на 2017 год устанавливается при ежегодной корректировке тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».
Примечание:

Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 16.11.2015 № 558 утвержден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных городках. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства составляет:
	Тип благоустройства
	Норматив расхода тепловой энергии,

Гкал на 1 куб.м.
	Расчетный тариф на горячую воду (с НДС),

руб./куб. метр

	24.06.2017 - 30.06.2017

	С неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	0,0592
	264,04

	01.07.2017 - 31.12.2017

	С неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	0,0592
	266,04